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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret overholdelse af
mikrobiologiforordningen ved import af fødevarer:
Virksomheden importerer pt. ikke fødevarer omfattet af
mikrobiologiforordningen. De fødevarer som virksomheden
importerer forarbejdes alle i virksomheden. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens risikoanalyse for import af fødevarer:
Kontrolleret om faren for indhold af mykotoksiner,
tungmetaller, ulovlig GMO og afsmitning kemiske stoffer fra
indpakningsmateriale i ris er risikovurderet i risikoanalysen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har risikovurderet
mykotoksiner og tungmetaller i risikoanalysen, men har ikke
nævnt ulovlig GMO eller risiko for afsmitning af kemiske stoffer
fra det indpakningsmateriale den importerede fødevare er
indpakket i.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomheden har gode arbejdsgange i forhold til at sikre at
varerne ikke indeholder GMO og har erklæring fra leverandører
i forhold til fravær af GMO. Virksomheden kræver at
leverandøren er certificeret efter en
fødevaresikkerhedsstandard, herunder forventer virksomheden
at indpakningsmaterialerne overholder EU-regler for
indpakningsmaterialer.
Vejledt konkret om løsningsforslag til risikovurdering af
specifikke farer.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
dokumentation for sporbarhed et handelsled tilbage på en
sending ris fra Cambodia (direkte importeret) og en sending ris
fra Indien (indkøbt/leveret via andet EU land). Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens
importaktiviteter i forhold til registrering hos
Fødevarestyrelsen. Ingen anmærkninger. Fødevarestyrelsen har
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opdateret registrering af aktiviteterne indførsel fra tredjelande og EU/samhandelslande d.d., da der er mindre
væsentlige ændringer i forhold til det registrerede. Da virksomheden bl.a. indfører bælgfrugter fra EU og
tredjeland, er kategorien frugt og grøntsager tilføjet, derudover er tilføjet indførsel fra EU af vegetabilsk olie
samt kategorien mel, gryn, kerner, stivelse.
Kontrolleret import af fødevarer omfattet af importrestriktioner: Virksomheden oplyser, at de ikke har
importeret fødevarer omfattet af importrestriktioner i 2023 til d.d.. Stikprøvevist kontrolleret
sporbarhedsdokumentation på sendinger af ris med oprindelse Indien. Det fremgår at sending er købt/leveret
via virksomhed i andet EU-land. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens gode arbejdsgange i forhold til at sikre at der ikke er ulovlig GMO i de fødevarer,
som virksomheden importerer: Virksomheden kræver at leverandøren er certificeret efter
fødevaresikkerhedsstandard, har erklæring fra leverandør om fravær af GMO i produkterne. Virksomheden
udtager stikprøvevist prøver til test for GMO i råvarer . Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at der er identifikationsmærkning på animalske råvarer: Kontrolleret at der er
identifikationsmærkning på sending æggepulver. Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens gode arbejdsgange i forhold til at sikre at ris, som
virksomheden importerer, overholder EU-grænseværdierne for mykotoksiner og tungmetaller. Ingen
anmærkninger. Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for certificering (fødevaresikkerhedsstandard),
leverandørerklæring og analyseattester fra leverandør. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens dokumentation for, at de indpakningsmaterialer, som
de importerede fødevarer er indpakket i, opfylder EU-kravene. Kontrolleret import af ris indpakket i
plast/bigbags. Virksomhedens oplyser, at det sikres ved at de kræver at leverandøren er certificeret efter
fødevaresikkerhedsstandard. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om løsningsforslag til yderligere
dokumentation for overholdelse af reglerne på området.


